
Об определении видов общественных работ и перечня организаций, в которых должны 
выполняться общественные работы

Постановление акимат района Тереңкөл Павлодарской области от 13 октября 2025 года
№ 197/5
      В соответствии со  Кодекса Республики Казахстан "Об статьей 914-1
административных правонарушениях",  статьи 31 Закона Республики пунктом 2
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан",  Премьер-Министра Республики Казахстан от 17 января распоряжением
2025 года № 11-р "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 10 января 
2025 года "О внесении изменений и дополнений в Кодекс Республики Казахстан об 
административных правонарушениях" акимат района Тереңкөл ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить виды общественных работ для лиц, привлеченных судом к 
административной ответственности в виде привлечения к общественным работам и 
перечень организаций, в которых должны выполняться общественные работы согласно 

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ района
Тереңкөл" в установленном законодательством порядке принять необходимые меры, 
вытекающие из настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на курирующего 
заместителя акима района.
      Аким района А. Мангутов

 

Приложение
к постановлению акимата

района Тереңкөл
от 13 октября 2025 года № 197/5

Виды общественных работ и перечень организаций,
в которых должны выполняться общественные работы

№
п/п

Виды общественных работ
Перечень организаций,
в которых должны выполняться
общественные работы



1

Очистка и уборка территорий;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка зданий, 
заборов;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство

Государственное учреждение "



Аппарат акима сельского округа 
Әулиеағаш"

2

Очистка и уборка территорий;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка зданий, 
заборов;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство

Государственное учреждение "
Аппарат акима сельского округа 
Алтай"

3

Очистка и уборка территорий;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка зданий, 
заборов;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство

Государственное учреждение "
Аппарат акима Байконысского 
сельского округа"

4

Очистка и уборка территорий;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка зданий, 
заборов;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство

Государственное учреждение "
Аппарат акима Берегового 
сельского округа"

5

Очистка и уборка территорий;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка зданий, 
заборов;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство

Государственное учреждение "
Аппарат акима сельского округа 
Жаңабет"

6

Очистка и уборка территорий;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка зданий, 
заборов;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство

Государственное учреждение "
Аппарат акима Жанакурлысского 
сельского округа"

7

Очистка и уборка территорий;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка зданий, 
заборов;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство

Государственное учреждение "
Аппарат акима Ивановского 
сельского округа"



8

Очистка и уборка территорий;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка зданий, 
заборов;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство

Государственное учреждение "



Аппарат акима Калиновского 
сельского округа"

9

Очистка и уборка территорий;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка зданий, 
заборов;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство

Государственное учреждение "
Аппарат акима Октябрьского 
сельского округа"

10

Очистка и уборка территорий;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка зданий, 
заборов;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство

Государственное учреждение "
Аппарат акима Песчанского 
сельского округа"

11

Очистка и уборка территорий;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка зданий, 
заборов;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство

Государственное учреждение "
Аппарат акима Теренкольского 
сельского округа района Тереңкөл
"

12

Очистка и уборка территорий;
Обрезка кустов;
Посадка, побелка деревьев;
Покраска, побелка зданий, 
заборов;
Скашивание газона, травы;
Благоустройство

Государственное учреждение "
Аппарат акима сельского округа 
Томарлы"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


